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Armagedon stał się powszechnie używanym 
słowem, ponieważ kłopoty rozprzestrzeniają 
się na ziemi. Używa się go, gdy dochodzi do 
konfliktów między narodami i ideologiami, 
zwłaszcza gdy panuje ogólnoświatowe 
zamieszanie. Media informacyjne często go 
używają, choć wiele razy wątpliwe jest, czy 
pisarz naprawdę znał pochodzenie i 
pochodzenie tego słowa. Większość uważa, że 
odnosi się ono do wielkiej walki lub potężnej 
bitwy, w którą zaangażowany jest Bóg - bitwy 
między dobrem a złem - bitwy, która zakończy 
wszystkie bitwy. 

Armagedon to biblijny termin używany w 
końcowej księdze Biblii, związany z "bitwą 
owego wielkiego dnia Boga 
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Wszechmogącego". (Objawienie 16:14) 
Objawienie jest księgą symboli 
przedstawiających nieustanną walkę między 
prawdą a błędem, sprawiedliwością a 
niesprawiedliwością, Chrystusem a 
Antychrystem. W tym przedstawieniu z jednej 
strony używane są takie symbole jak "bestie", 
"smok", "fałszywi prorocy", "Babilon", 
"nierządnica", "duchy nieczyste", "żaby" itp. a 
z drugiej "Baranek", "oblubienica", "święte 
miasto" i inne. Armagedon jest kolejnym z 
symboli użytych w tej księdze i jest związany z 
wielką i ostatnią fazą walki kończącej obecny 
wiek, kiedy królestwo Chrystusa zwycięsko 
powstanie, ustanawiając powszechny i 
wieczny pokój. 

Słowo Armagedon jest pochodzenia 
hebrajskiego i jest związane geograficznie i 
historycznie ze wzgórzem Megiddo. Megiddo 
zajmowało strategiczną pozycję w starożytnej 
Ziemi Świętej, dowodząc ważnym przejściem 
do górzystego kraju. Ogólna lokalizacja 
Megiddo była wielkim polem bitwy Izraela. 
Tutaj Gedeon i jego trzystu ludzi rozgromili i 
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pokonali Midianitów. Tutaj również król Saul 
został pokonany przez Filistynów. 

Wiele symboli biblijnych jest podobnych w 
swej naturze do tych, z którymi świat jest 
zaznajomiony. Na przykład Biblia używa bestii 
do reprezentowania królestw lub rządów, 
podobnie jak świat. Użycie pola bitwy do 
przekazania pewnej idei jest również 
praktykowane przez świat. Kiedy na przykład 
mówimy, że jakaś armia spotkała się ze swoim 
"Waterloo", mamy na myśli, że chociaż przez 
jakiś czas była zwycięska, w końcu spotkała ją 
nagła i niespodziewana porażka. To właśnie 
klęska Napoleona pod Waterloo sprawiła, że 
do tego konkretnego pola bitwy przywiązuje się 
takie znaczenie. 

Podobnie jest z Armagedonem. Było to pole 
bitwy Izraela i aby zrozumieć jego symboliczne 
znaczenie w proroctwach, konieczne jest 
odkrycie szczególnej cechy związanej ze 
wszystkimi bitwami, w których uczestniczył 
starożytny Izrael. Nie chodzi o to, że zawsze 
odnosili zwycięstwo, bo tak nie było. Czasami 
Bóg pozwalał, by Jego lud był pokonywany. 



 4 

Działo się tak, ponieważ zgrzeszyli przeciwko 
Niemu i musieli zostać zdyscyplinowani. Była 
jednak jedna wyjątkowa cecha wszystkich 
bitew Izraela, która nie była prawdziwa i nigdy 
nie była prawdziwa w bitwach toczonych 
między innymi narodami; to dlatego, że Bóg 
wziął w nich udział i kierował ich zwycięstwami 
i porażkami zgodnie ze swoim wielkim planem 
wieków. 

Gdy weźmiemy pod uwagę ten fakt, słowo 
Armagedon nabiera znaczenia tak samo 
określonego jak Waterloo, choć ma zupełnie 
inne znaczenie. Sugeruje ono walkę, w której 
Bóg jest zdecydowanie zainteresowany i w 
której pokieruje rozstrzygnięciem - zapewniając 
ostateczne i chwalebne zwycięstwo siłom 
sprawiedliwości. Co więcej, jak pokazują 
proroctwa, jest to ostatnia wielka bitwa wieków, 
która doprowadzi do trwałego pokonania 
wszystkich agend Szatana, przygotowując w 
ten sposób drogę do ustanowienia królestwa 
Chrystusa. Dlatego jest ona opisana jako 
"bitwa owego wielkiego dnia Boga 
Wszechmogącego". - Objawienie 16:14 
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"Ów wielki dzień" 

Proroctwa wyraźnie pokazują, że "wielki 
dzień Boga Wszechmogącego" jest okresem 
czasu, który wyznacza koniec obecnego 
wieku. Jest to czas, w którym "obecny zły 
świat" (Galacjan 1:4), czyli porządek 
społeczny, dobiega końca. Biblia opisuje go 
jako "dzień pomsty" i "dni ostatnie". Mówi się o 
nim również jako o "Dniu Pańskim", ponieważ 
jest to czas, w którym Pan interweniuje w 
sprawy świata, aby powstrzymać jego szalony 
pęd ku grzechowi i zniszczeniu oraz ustanowić 
swoje od dawna obiecane królestwo. 

Ten "Dzień Pański" jest czasem, do którego 
odnosi się proroctwo, które mówi: "Czekajcie 
na mnie, mówi PAN, aż do dnia, w którym 
powstanę do zdobyczy; bo moim 
postanowieniem jest zgromadzić narody, abym 
zgromadził królestwa, aby wylać na nie moje 
oburzenie, a nawet cały mój gwałtowny gniew; 
bo cała ziemia zostanie pożarta ogniem mojej 
zazdrości". - Zephaniah 3:8 
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Ten "dzień pomsty" nad narodami jest dalej 
opisany przez proroka Izajasza. Napisał on: 
"Pan wyruszy jako mocarz, wzbudzi zazdrość 
jak mąż wojenny: będzie wołał, ba, będzie 
ryczał; zwycięży swoich wrogów. Przez długi 
czas zachowywałem spokój; byłem spokojny i 
powstrzymywałem się; teraz będę płakał jak 
rodząca kobieta; zniszczę i pożrę od razu ". - 
Izajasza 42:13,14 

Panowanie zła 

Odkąd nasi pierwsi rodzice przekroczyli 
prawo Boże, zło było dominującym czynnikiem 
w sprawach rasy ludzkiej. Szatan był władcą 
ludzkiego świata. Jezus mówił o nim jako o 
"księciu tego świata". (W czasach 
starożytnego Izraela, gdy Bóg panował nad 
swoim wybranym ludem, inne narody od czasu 
do czasu stykały się z boskim autorytetem i 
mocą. Różni pogańscy królowie byli zmuszeni 
uznać Jego zwierzchnictwo w wyniku 
cudownego sposobu, w jaki chronił i wybawiał 
swój lud. Minęło jednak wiele długich stuleci, 
odkąd świat był świadkiem takich przejawów 
Bożej mocy, w wyniku czego wiara w Niego i w 
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Jego zdolność do rządzenia sprawami ludzi 
prawie nie istnieje we wszystkich izbach rady 
na świecie. 

Bóg wyjaśnia tę sytuację, mówiąc, że 
powstrzymał się od ingerowania w sprawy 
świata i "zachował" swój pokój (Izaj. 42:14). (Z 
drugiej strony, Jego lud był zachęcany do 
oczekiwania na Pana aż do dnia, w którym nie 
będzie już dłużej zachowywał pokoju, aż 
przestanie powstrzymywać się od 
interweniowania w sprawy ludzi, zapewniając, 
że wtedy powstanie na ofiarę, a cała ziemia - 
ten obecny zły świat - zostanie zniszczona 
przez "ogień mojej zazdrości". To właśnie w 
tym dziele niszczenia zła i złych systemów Pan 
przedstawia siebie jako potężnego męża i 
wzniecającego zazdrość jak mąż wojenny, i to 
właśnie przyspiesza bitwę owego wielkiego 
dnia Boga Wszechmogącego. 

Chociaż Pan pozwolił Szatanowi, wielkiemu 
przeciwnikowi, rządzić w sercach dzieci 
nieposłuszeństwa, nigdy nie przestał 
interesować się ostatecznym dobrem swoich 
ludzkich stworzeń. Rzeczywiście, przez 
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wszystkie tysiące lat, podczas których 
powstrzymywał się od ingerowania w 
panowanie grzechu i śmierci, Bóg niejako 
kładł podwaliny pod chwalebny dzień 
wyzwolenia. Ale Jego plan odkupienia i 
przywrócenia postępował cicho i 
niezauważony przez świat. W Armagedonie 
Bóg objawi się całej ludzkości, a oczy wszystkich 
narodów zostaną otwarte, by ujrzeć Jego 
chwałę. 

To upadły Lucyfer, uosabiany w Księdze 
Rodzaju jako wąż, a w Objawieniu 20:2 jako 
"stary wąż", wprowadził grzech na świat. 
Oszukał on matkę Ewę i za jej pośrednictwem 
nakłonił Adama do przekroczenia Boskiego 
prawa. To sprowadziło na nich karę za grzech, 
którą jest śmierć. Tam rasa ludzka zaczęła 
umierać. Samolubstwo stało się motywem 
niemal wszystkich ludzkich działań, a z 
samolubstwa zrodziła się wrogość, nienawiść, 
zbrodnia i wojny. Przez sześć tysięcy lat 
umierający świat walczył, mając nadzieję na 
nadejście lepszych czasów, ale z powodu 
samolubstwa zawsze nie osiągał pożądanych 
celów. 
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Ręka Boga 

Bóg nadal kocha swoje ludzkie stworzenie, a 
w Jego Słowie jest nakreślony zarys Boskich 
dokonań, które ostatecznie doprowadzą do 
całkowitego obalenia rządów szatana, a także 
do zniszczenia wszystkich tych 
znienawidzonych elementów szatańskiego 
panowania grzechu i śmierci, które tak długo 
nękały ludzkość. Sposób, w jaki ręka Boża była 
w sprawach ludzkich na przestrzeni wieków, jest 
nam w dużej mierze objawiony przez 
wspaniałą gamę obietnic zapisanych w Jego 
Słowie dla naszego pocieszenia i pouczenia. 

Chociaż nieoświeconym może się wydawać, 
że Boże obietnice stanowią jedynie pobożne 
życzenia starożytnych ideologów, to jednak 
można w nich rozpoznać wzór Boskiego 
zamiaru wobec rodzaju ludzkiego. Kiedy 
widzimy ten wzór i wspaniałe przygotowania, 
jakie Pan czyni w celu ostatecznego wyzwolenia 
ludzkości z niewoli grzechu, choroby i śmierci, 
jesteśmy pewni, że nie było żadnego błędu w 
Boskim planie - żadnego przypadku, w którym 



 10 

Pan zawiódł w realizacji swoich wielkich i 
pełnych miłości planów. 

Pierwszy promień nadziei 

W swoim oświadczeniu skierowanym do 
"starego węża" - diabła - Stwórca daje nam 
pierwszą wskazówkę, że pomimo wejścia 
grzechu na świat nie opuścił swojego 
ludzkiego stworzenia. Bóg powiedział 
Szatanowi, że "nasienie" niewiasty "zmiażdży 
ci głowę". (Rdz 3:15) Gdyby Bóg później nie 
wyraził swoich zamiarów wobec ludzkiej   rasy 
bardziej szczegółowo za pośrednictwem 
swoich proroków, nie moglibyśmy wiedzieć, co 
tak naprawdę oznaczało to niejasne 
stwierdzenie skierowane do węża. Jednak w 
świetle proroctw staje się jasne, że 
zmiażdżenie głowy węża przez nasienie 
niewiasty jest w rzeczywistości 
symbolicznym opisem obalenia rządów 
szatana na ziemi i triumfu królestwa Chrystusa. 

W 20 rozdziale Księgi Objawienia 
otrzymujemy krótki symboliczny opis metody, 
za pomocą której nasienie niewiasty ma 
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zmiażdżyć głowę węża. Powiedziano nam, że 
anioł zstępuje od Boga z nieba i chwyta starego 
węża, którym jest diabeł i szatan, i wiąże go na 
tysiąc lat. Ten potężny anioł to nikt inny jak 
nasienie obietnicy - Chrystus - a opis ten daje 
nam krótki opis ustanowienia Jego królestwa i 
Jego tysiącletniego panowania. Pokazuje 
również, że podczas tego tysiąca lat umarli 
zostaną wskrzeszeni i otrzymają możliwość 
wiecznego życia na odnowionej ziemi. 

Wiele wieków po tragedii w Edenie Bóg 
ponownie okazał swoje zainteresowanie 
umierającą rasą, składając obietnicę swojemu 
wiernemu słudze, Abrahamowi. Powiedział 
ojcu Izraela, że zamierza błogosławić 
wszystkie rodziny na ziemi. Składając tę 
obietnicę, Bóg ponownie odniósł się do 
nasienia, potomstwa, którego narodziny będą 
kierowane przez Boską opatrzność. Bóg 
potwierdził tę obietnicę swoją przysięgą i 
stanowiła ona podstawę nadziei Izraela na 
przyjście Mesjasza. 

Obietnica ta była powtarzana w różnych 
formach przez wszystkich świętych proroków 
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Bożych. W odniesieniu do obiecanego 
nasienia prorok Izajasz napisał: "Albowiem 
dziecię narodziło się nam, Syn jest nam dany, 
a władza jego będzie na ramieniu jego, a imię 
jego będzie nazwane: Cudowny Doradca, Bóg 
mocny, Ojciec wieczny, Książę Pokoju. Jego 
rządom i pokojowi nie będzie końca na tronie 
Dawida i na jego królestwie, aby je 
uporządkować i ustanowić sądem i 
sprawiedliwością odtąd aż na wieki. Dokona 
tego gorliwość Pana Zastępów". - Izajasza 
9:6,7 

W tej obietnicy nadchodzącego rządu 
sprawiedliwości wyróżnia się fakt, że jego 
zwycięstwo nad siłami zła jest gwarantowane 
przez boską, cudotwórczą moc. Wspomnianym 
Synem jest Chrystus, a prorok oświadcza, że 
rząd spocznie na Jego ramieniu. Oznacza to, 
że boski Chrystus bierze na swoje barki 
odpowiedzialność za realizację Bożego 
zamiaru zniszczenia zła na ziemi i 
wywyższenia sprawiedliwości. 

Jakże to uspokajające! Oznacza to, że 
nieograniczona zdolność Boga, która pozwoliła 
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Mu stworzyć miliardy światów, która stworzyła 
człowieka i dała mu życie, która nadal daje 
życie wszystkim żywym istotom, będzie 
napędzać atak Chrystusa przeciwko siłom 
grzechu i śmierci, które tworzą bastion 
potężnej fortecy nieprawości Szatana. Prorok 
oświadcza: "Gorliwość Pana Zastępów tego 
dokona!". 

Narodziny Zbawiciela 

Proroctwo Izajasza zaczęło się wypełniać 
wraz z narodzinami Jezusa. Narodził się jako 
dar Bożej miłości i jako pewność, że wszystkie 
dalekosiężne Boże obietnice błogosławienia 
świata zostaną w odpowiednim czasie 
spełnione. Zgodnie z tym, jakże znaczące są 
słowa proroctwa anioła, który ogłaszając 
narodziny Jezusa, powiedział: "Nie bójcie się: 
(...) albowiem dziś narodził się wam w mieście 
Dawida Zbawiciel, którym jest Chrystus Pan". - 
Łukasza 2:10,11 

W wieku trzydziestu lat Jezus rozpoczął 
swoją służbę - służbę, która nieustannie 
przypominała, że przybył jako posłaniec z 



 14 

nieba, aby wypełnić Boże obietnice 
ustanowienia światowego rządu pokoju i życia. 
Niektóre z tych obietnic, opisując 
błogosławieństwa mesjańskiego królestwa, 
zapowiadały otwieranie ślepych oczu, 
uzdrawianie chorych i wskrzeszanie umarłych. 
Jezus użył boskiej mocy, aby dokonać tych 
rzeczy i w ten sposób potwierdził fakt, że 
rzeczywiście był nasieniem obietnicy i że Bóg, 
który złożył tak wspaniałe obietnice, był w 
stanie je wypełnić. 

Ziemska służba Jezusa była bardzo krótka i 
trwała zaledwie trzy i pół roku. Był 
przepowiedzianym Królem Królów, a jednak 
kilku jego wrogów pozwoliło mu go 
ukrzyżować. (Objawienie 19:16) Co za dziwny 
obrót wydarzeń musiał się wydawać w 
umysłach tych, którzy przyjęli go jako 
obiecanego Mesjasza, tego, który miał panować 
"od morza do morza i od rzeki aż po krańce 
ziemi". - Psalm 72:8 

Jeszcze dziwniejsza, bez wątpienia, była 
filozofia miłości Mistrza, tak rygorystycznie 
przez niego praktykowana, że odmówił on 
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stawiania jakiegokolwiek oporu tym, którzy go 
pojmali i zabili. Wszyscy wielcy władcy 
przeszłości i teraźniejszości osiągnęli i 
utrzymali swoją władzę poprzez odważną 
walkę ze wszystkimi przeciwnikami. Ale Jezus 
nie próbował się bronić, ani nie pozwolił na to 
swoim uczniom. Na Jego bezbronną głowę 
spadł gniew zazdrosnych wrogów i został 
złożony w grobie. 

Boży plan nie zawiódł! Apostoł Paweł mówi 
nam, że miłość nigdy nie zawodzi. (1 Koryntian 
13:8) Jezus dobrowolnie oddał swoje życie 
jako Odkupiciel świata, kochając nawet 
swoich wrogów. (Chociaż szatan mógł myśleć, 
że pokrzyżował Boski plan, zgodnie z którym 
Jezus miał być królem ziemi, to jedynie pomógł 
w realizacji niezbędnego elementu tego planu, 
a mianowicie ofiary człowieka, Chrystusa 
Jezusa, jako "okupu za wszystkich". - 1 
Tymoteusza 2:6 

Obiecane przez Boga błogosławieństwa 
miały mieć trwały charakter. Pokój, który miał 
zostać przyniesiony ludzkości przez królestwo 
Mesjasza, miał być pokojem trwałym, 
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cieszącym się tymi, którzy odkupieni od 
przekleństwa grzechu, będą mieli możliwość 
życia wiecznego. Nie było innego sposobu na 
zagwarantowanie tak trwałych i dalekosiężnych 
błogosławieństw dla rasy ludzkiej, jak tylko 
śmierć Jezusa jako Odkupiciela i Zbawiciela 
świata. On umarł, aby jego poddani mogli żyć i 
aby wszyscy, którzy umarli, mieli możliwość 
przywrócenia do życia. 

Ludzkość wciąż cierpi 

Minęło prawie dwadzieścia stuleci od czasu, 
gdy Jezus umarł za grzechy świata i został 
wzbudzony z martwych boską mocą, a jednak 
nadal nie jest uznawany za króla ziemi; a wielki 
wróg, Śmierć, którą umarł, aby zniszczyć, 
nadal trzyma przeklętą rasę w swoich 
przeklętych szponach. Podczas gdy proroctwa 
przedstawiają Jezusa jako Księcia Pokoju, 
wojna nadal niszczy szczęście każdego 
kolejnego pokolenia od Jego czasów, tak jak to 
miało miejsce przed Jego przyjściem. Jezus 
przyszedł, aby dać życie, ale ludzie, za których 
oddał swoje życie, wciąż umierają. Jezus 
nauczał i dawał przykład drogi miłości i 
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wskazywał na jej przewagę nad egoizmem - 
ale egoizm nadal rządzi światem. Dlaczego? 

Święte Słowo ujawnia powód tego 
pozornego opóźnienia. Pokazuje, że w ciągu 
tych dwudziestu wieków pozornego 
niepowodzenia, Boży plan wyzwolenia rodzaju 
ludzkiego stale posuwał się naprzód. Jego plan 
na obecny wiek polegał na wybraniu spośród 
ludzkości ludu, który miał być związany z 
Chrystusem w sprawowaniu władzy Jego 
królestwa. Pismo Święte wiele o nich mówi, 
przedstawiając warunki, na jakich mogą mieć 
nadzieję żyć i królować z Chrystusem. Krótko 
mówiąc, są oni wezwani do kroczenia Jego 
drogą miłości, do oddania swojego życia, tak 
jak On oddał swoje, do udowodnienia swojej 
wierności Bogu, prawdzie i sprawiedliwości 
poprzez bycie "wiernymi aż do śmierci". - Obj. 
2:10 

Doświadczenia tych ludzi w poświęceniu i 
cierpieniu przygotowują ich do przyszłego 
panowania z Chrystusem. W opatrzności 
Bożej ich udział w Boskim planie przyczyni się 
do wiecznego błogosławieństwa wszystkich 
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rodzajów ziemi. Przez dwadzieścia stuleci, 
niezauważeni i nieznani światu, ci wierni 
naśladowcy Mistrza nadal umacniali 
przyczółek sprawiedliwości i miłości, z 
którego ostatecznie nadejdzie wyzwolenie 
wszystkich więźniów śmierci. Przed tym 
wyzwoleniem całej ludzkości, klasa wiernych 
zostaje wzbudzona z martwych w pierwszym 
zmartwychwstaniu, aby żyć i królować z 
Chrystusem. Następnie, pod kierownictwem 
Chrystusa, cała ludzkość zostanie obudzona ze 
snu śmierci i otrzyma możliwość wiecznego 
życia na ziemi. 

Koniec Wieku 

Obecny wiek w planie Bożym, który został 
odłożony na wybór i szkolenie tych, którzy 
będą królować z Chrystusem podczas Wieku 
Tysiąclecia, jest prawie zakończony. 
Rzeczywiście żyjemy w samym końcu wieku; 
dlatego jest to czas, w którym powinniśmy 
spodziewać się i widzieć rękę Boga 
objawiającą się zdecydowanie i bezpośrednio 
w sprawach ludzkich. Proroctwa Słowa 
Bożego nakreślają wydarzenia obecnego 
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czasu i ukazują je jako te, które miały 
bezpośrednio poprzedzać ustanowienie 
królestwa Chrystusa. 

Seria katastrofalnych wydarzeń, począwszy 
od 1914 roku, które obaliły królów z ich tronów, 
wykorzeniły kościoły państwowe, zniszczyły 
niezliczone miliony ludzi przez wojnę, głód i 
zarazy, są wszystkie wskazane w Świętym 
Słowie i wszystkie świadczą o nieuniknionym 
fakcie, że Bóg nie powstrzymuje się już od 
interweniowania w sprawy ludzi, że dzień Jego 
pomsty przeciwko grzechowi i grzesznym 
instytucjom jest bliski. 

Pocieszające jest uświadomienie sobie, że 
ostateczny wynik obecnego nieszczęścia 
narodów nie leży w rękach samolubnych, 
ziemskich władców, ale że świat jutra będzie 
rządzony przez królestwo Chrystusa. 
Zadowalające jest również uświadomienie 
sobie, że w ciągu następnego tysiąca lat 
narody nie będą tyranicznie poddane jarzmu 
totalitaryzmu ani skorumpowanym formom 
rządów demokratycznych. 
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Prawowity Król 

Jak już zauważyliśmy, przez pewien czas 
Bóg panował nad swoim starożytnym ludem 
Izraela. Pismo Święte mówi o różnych królach 
Izraela, że zasiadali "na tronie PANA" (1 Kronik 
29:23). (1 Kronik 29:23) Ale ten układ dobiegł 
końca wraz z detronizacją ostatniego króla 
żydowskiego, Sedekiasza. Prorok Ezechiel 
wyjaśnia, że miało to nastąpić "aż przyjdzie 
ten, którego prawo jest". (Ezechiela 21:27) Jest 
to odniesienie do Chrystusa, a wyraźną 
implikacją jest to, że Bóg nie będzie już 
reprezentowany w żadnym rządzie na ziemi, 
dopóki nie nadejdzie czas na ustanowienie 
królestwa Chrystusa. 

Obalenie ostatniego króla żydowskiego 
nastąpiło w 606 r. p.n.e. i rozpoczął się długi 
okres czasu, w którym Pan pozwolił pogańskim 
królestwom utrzymać społeczną tkankę świata. 
Okres ten został opisany w proroctwie Jezusa 
jako "czasy pogan". W proroctwie tym Jezus 
wyjaśnił, że "Jerozolima" - symbol narodu 
żydowskiego i jego ustroju - zostanie 
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"zdeptana" przez pogan, aż "wypełnią się 
czasy pogan". - Łukasza 21:24 

Istnieją biblijne dowody na to, że czasy pogan 
to okres 2520 lat. Babilon był pierwszą z 
pogańskich potęg, która sprawowała władzę w 
tym okresie. Mniej więcej na początku tego 
okresu Pan sprawił, że Nabuchodonozorowi 
przyśnił się obraz podobny do człowieka, który 
Daniel zinterpretował jako przedstawiający 
boskie nadanie władzy, która miała być 
sprawowana najpierw przez Babilon, a 
następnie kolejno przez Medo-Persję, Grecję 
i Rzym. 

W tym proroczym obrazie Rzym jest 
reprezentowany przez nogi z żelaza, a 
podzielone Imperium Rzymskie, widziane w 
różnych państwach Europy tuż przed 1914 
rokiem, było reprezentowane przez palce u nóg 
obrazu. W wizji widzimy kamień, który uderza 
obraz w stopy, powodując jego upadek i mieląc 
go na proszek. Daniel wyjaśnia, że kamień ten 
reprezentuje królestwo Boże, królestwo, które 
ostatecznie ma wypełnić całą ziemię. 
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2520 lat czasów pogan miało zakończyć się 
w 1914 roku. Ponieważ ten proroczy okres 
odnosił się zarówno do Żydów, jak i pogan jako 
narodów, wydarzenia od tego czasu powinny 
wskazywać na zmianę statusu obu - i tak 
rzeczywiście jest. Ostatnie pozostałości 
starego Imperium Rzymskiego są niszczone - 
mielone na proszek - podczas gdy Żydzi jako 
naród posiadają znaczną część Palestyny, a 
nowe państwo Izrael powstało w 1948 roku. 
Nadal znajdujemy się w okresie mielenia, ale 
wydarzyło się już wystarczająco dużo, by 
uzasadnić przekonanie, że niewidzialne siły 
naszego obecnego Pana wywierają już 
ogromny wpływ na niszczenie społecznego 
porządku Szatana, przygotowując się do 
ustanowienia na ziemi królestwa Chrystusa i 
błogosławienia całej ludzkości pokojem i 
życiem. 

Patrząc z tego punktu widzenia, wybuch 
pierwszej wojny światowej w 1914 roku 
stanowi istotny dowód na to, że Jezus 
Chrystus, jako Generał Jehowy, 
podporządkowuje sobie narody, zanim otrzyma 
je od Ojca jako swoje "dziedzictwo" (Ps. 2:8). 
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(Psalm 2: 8) To, co widzimy, jest wypełnieniem 
pierwszej części Księgi Zefaniasza 3: 8. Mówi 
on o Panu, czyli Jehowie, który powstaje jako 
świadek - by potępić ziemskie społeczeństwo - 
i mówi: "Moim postanowieniem jest 
zgromadzić narody, zgromadzić królestwa, 
wylać na nie moje oburzenie, cały blask 
mojego gniewu". Wielu pisarzy świeckiej historii 
odnosi się do I wojny światowej jako początku 
wszystkich kłopotów, które ogarnęły ludzkość 
od tego czasu, a II wojna światowa jako 
wznowienie działań wojennych, które ustały na 
krótki czas. Wszystko to, a nawet więcej, ma 
mieć miejsce w Dniu Gniewu Pańskiego, w 
owym "wielkim dniu Boga Wszechmogącego" 
(Obj. 16:14), w wyniku czego cała struktura 
cywilizacji została osłabiona. 

Każda faza ucisku narodów w "dniach 
ostatecznych" ma związek z obaleniem 
rządów Szatana. Zwróćmy na przykład uwagę 
na proroctwo Izajasza 13:4-6. "Hałas tłumu na 
górach, jakby wielkiego ludu; burzliwy hałas 
królestw narodów zebranych razem: PAN 
Zastępów zbiera zastępy do bitwy. Przychodzą 
z dalekiego kraju, z krańca nieba, nawet PAN i 
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broń Jego gniewu, aby zniszczyć całą ziemię. 
Krzyczcie, bo dzień PAŃSKI [Jehowy] jest bliski; 
przyjdzie jako zniszczenie od 
Wszechmocnego". 

Apostoł Paweł w swoim opisie Dnia 
Pańskiego mówi, że "nagłe zniszczenie" 
nadejdzie "jak brzemienna kobieta". (1 
Tesaloniczan 5:1-3) Poród, jak wiemy, 
przychodzi w spazmach z okresami względnej 
ulgi między bólami. Taki był schemat wydarzeń 
od końca Czasów Pogan w 1914 roku. Paweł 
przepowiedział, że skurczom tym będą 
towarzyszyć okrzyki "pokój i bezpieczeństwo", 
i to proroctwo również okazało się bardzo 
trafne. 

Przed pierwszą wojną światową podjęto 
ogromne wysiłki w celu ustanowienia trwałego 
pokoju na świecie. Rok 1913 był 
międzynarodowym rokiem pokoju. Potem 
nadszedł pierwszy spazm niszczycielskich 
kłopotów. Po wojnie pojawiły się kolejne wołania 
o pokój i bezpieczeństwo. Potem nadeszła 
druga globalna walka, a po niej kolejne okrzyki 
"Pokój, pokój!". Dezintegracja trwa i będzie 
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trwać, dopóki boska interwencja nie objawi się i 
nie przyniesie prawdziwego pokoju 
zmęczonemu i umierającemu światu. 

Podczas gdy Bóg walczył o swój lud na 
starożytnym polu bitwy pod Megiddo, dając im 
zwycięstwo, gdy ich posłuszeństwo na to 
zasługiwało, Jego strategia nie zawsze była 
taka sama. W przypadku zwycięstwa 
Gedeona nad Midianitami, strategia Pana 
doprowadziła do tego, że wrogowie Izraela 
zniszczyli się nawzajem. Przy innych okazjach 
używana była moc czynienia cudów. Podobnie 
jest w wielkiej bitwie, w której królestwa tego 
świata są odkładane na bok, przygotowując się 
do ustanowienia królestwa Chrystusa. Jedno z 
proroctw głosi, że "miecz każdego człowieka 
będzie przeciwko jego bratu" (Ezechiela 
38:21). (Ezechiela 38:21) Królestwa tego 
świata, walcząc ze sobą, dokonały już 
straszliwych zniszczeń w twierdzach 
cywilizacji, a ich koniec jeszcze nie nadszedł. 

Wiele narodów zjednoczyło się w różnych 
wysiłkach, aby uratować świat przed dalszym 
zniszczeniem; ale, jak przepowiedziały 



 26 

proroctwa, stowarzyszenia te nie osiągnęły 
swojego celu. Izajasz napisał: "Zrzeszajcie się, 
ludu, a będziecie rozbici" (Izaj. 8:9,10). (Izaj. 
8:9,10) Innym proroctwem dotyczącym tego 
zgromadzenia narodów jest Joel 3:1,2. Tutaj to 
zjednoczenie narodów jest powiązane w 
czasie z ponownym zgromadzeniem Izraela 
do ich ziemi obiecanej. Wskazuje to, że 
będzie spór o ziemię i że Pan będzie wtedy 
błagał za swoim ludem i będzie w opozycji do 
tych, którzy starali się okraść ich z ich 
prawowitego dziedzictwa. 

Dalsze szczegóły tych konkretnych 
wydarzeń są przedstawione w proroctwie 
Ezechiela, rozdziały 38 i 39. Krótko mówiąc, 
proroctwa te ujawniają, że Izrael ostatecznie 
odzyska ziemię Palestyny, mieszkając tam w 
pokoju i bezpieczeństwie, gdy z "północy" 
nadejdą narody agresorów, aby "wziąć łup". 
Studenci proroctw spodziewają się, że narody 
na północ od Izraela będą zaangażowane w 
ten ostateczny napór agresji i zostanie podjęta 
próba zniszczenia Izraela oraz zajęcia 
militarnie strategicznej Ziemi Świętej. 
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To właśnie w tym momencie Pan na 
zewnątrz demonstruje swoją interwencję. 
Proroctwo z Księgi Ezechiela 38:22 mówi, że 
wtedy Pan wystąpi przeciwko wrogom Izraela "z 
zarazą i z krwią; i spuszczę na niego, i na jego 
wojska, i na mnóstwo ludu, który jest z nim, 
deszcz obfity i grad wielki, ogień i siarkę". 
Możemy nie wiedzieć, jak dosłownie to się 
wypełni, ale jest pewne, że w tym proroctwie 
opisany jest wielki punkt kulminacyjny 
Armagedonu - ta wielka walka, w której Bóg 
użyje swojej mocy, aby pokonać wrogów 
sprawiedliwości i sprawić, że Boże królestwo 
zacznie działać dla błogosławieństwa 
wszystkich rodzin ziemi. 

Wiemy, że to prawda, ponieważ proroctwo 
ujawnia, że w wyniku Boskiej interwencji 
wszystkie narody - w tym Izrael, którego Pan 
następnie wybawi - dzięki Jego cudownej 
interwencji będą miały otwarte oczy, aby ujrzeć 
Jego chwałę. Wtedy wszystkie narody 
dowiedzą się, że w niebie jest Bóg, który 
poprzez swojego Boskiego Chrystusa rządzi 
pośród synów ludzkich. 



 28 

Czyste poselstwo 

W Objawieniu 16:13,14 czytamy o "trzech 
duchach nieczystych", które będą miały 
potężny wpływ na zgromadzenie narodów do 
bitwy w tym wielkim dniu Boga 
Wszechmogącego. Czysty, czyli Duch Święty 
Biblii, jest Duchem Prawdy, który koncentruje 
się w Ewangelii Chrystusa. Jego cechami 
charakterystycznymi są miłość, radość, pokój, 
miłosierdzie, cierpliwość itp. Prorocze duchy 
nieczyste są zatem ewidentnie nieświętymi 
mocami na ziemi, których rozkazująca 
propaganda wpływa na gromadzenie się 
narodów i przez które są one nakłaniane do 
wzajemnej wojny na śmierć i życie. 

Po Armagedonie, kiedy Pan "pożre" cały 
świat "ogniem" swojej "zazdrości", niszcząc w 
ten sposób wszystkie różne systemy 
nieprawości, "zwróci do ludu czysty język", 
czyli poselstwo. Poselstwo to, jak stwierdza 
prorok, doprowadzi do tego, że wszyscy będą 
wzywać "imienia Pańskiego, aby mu służyć 
jednomyślnie". - Zephaniah 3:8,9 
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Będzie to jeden ze sposobów, w jaki 
podczas panowania Chrystusa miłość zastąpi 
samolubstwo jako siłę motywującą w sprawach 
ludzkich. Pod zarządem tego królestwa 
sprawiedliwości cała ludzkość znajdzie 
zadowolenie i radość. W rzeczy samej, nawet 
umarli zostaną wskrzeszeni, aby i oni mogli 
cieszyć się życiodajnymi błogosławieństwami, 
których żaden zdobywca nigdy nie był w stanie 
dać swoim poddanym. Chrystus może i da im 
możliwość cieszenia się życiem wiecznym w 
pokoju i szczęściu. 

To dzięki naszej pewności co do Boskiej 
zdolności i celu przywrócenia wszystkich, 
którzy stracą życie w Armagedonie, jesteśmy 
w stanie dostrzec Bożą miłość i sprawiedliwość 
w metodzie, którą Jego mądrość wybrała, aby 
obalić władzę szatana nad ludźmi. Ci, którzy 
stracą życie w tej wielkiej walce, z Bożego 
punktu widzenia będą jedynie uśpieni. Jego 
moc obudzi ich o poranku nowego dnia. Będą 
mieli okazję zobaczyć ostateczny wynik 
wielkiej walki, w której cierpieli; i bez wątpienia 
większość z nich z radością złoży przysięgę 
wierności Królowi Królów i Panu Panów, który 
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wtedy będzie uznanym władcą całej ziemi. - 
Objawienie 19:16; Psalm 72:1-4 

Doświadczenie z grzechem i śmiercią na 
przestrzeni wieków było próbą, a szczególnie 
teraz, gdy z powodu ludzkiego samolubstwa 
na całym świecie panuje "ucisk narodów i 
zakłopotanie" (Łuk. 21:25). (Łuk. 21:25) Lekcje, 
jakich można się z nich nauczyć, będą miały 
nieocenioną wartość, zwłaszcza dlatego, że 
znacznie zwiększą uznanie dla 
błogosławieństw życia, które zostaną 
udzielone ludziom podczas tysiącletniego 
panowania Chrystusa. 

Dzięki temu doświadczeniu cała ludzkość 
pozna straszne skutki nieposłuszeństwa 
Boskiemu prawu. W przeciwieństwie do tego, 
gdy spłyną na nich błogosławieństwa 
królestwa, dowiedzą się o Bożej dobroci, a ich 
serdeczną odpowiedzią będzie: "Oto nasz 
Bóg; czekaliśmy na niego... będziemy się 
radować i weselić z jego zbawienia". - Izajasza 
25:6-9 
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Królestwo to będzie panować przez tysiąc 
lat. Jego wpływ radości, pokoju, miłości i życia 
rozszerzy się na każdy zakątek świata. Jego 
uzdrawiająca moc opróżni każde szpitalne 
łóżko. Jego życiodajna energia dotrze do 
każdego grobu. Wszystkie ślepe oczy zostaną 
otwarte, a wszystkie głuche uszy odetkane. - 
Izajasz 35 

Szatan nie będzie już mógł oszukiwać ani 
zwodzić ludzi. Jego rządy samolubstwa i 
nienawiści nie będą mogły dalej niszczyć 
pokoju i szczęścia ludzi i narodów. W wyniku 
programu edukacyjnego królestwa Chrystusa 
świat nauczy się przewagi miłości i 
miłosierdzia nad samolubstwem i nienawiścią. 
Zamiast zabezpieczać wszystko, co mogą dla 
siebie, ludzie nauczą się, że prawdziwym 
sekretem głębokiej i trwałej radości jest 
robienie wszystkiego, co mogą dla innych. 

Wtedy wypełni się Boża obietnica dana 
Abrahamowi, że przez jego potomstwo 
błogosławione będą wszystkie rodzaje ziemi. 
Jak widzieliśmy, Chrystus i Jego Kościół, w 
niebiańskiej fazie królestwa, będą tym 
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obiecanym nasieniem, a następnie będą 
kanałem życiodajnych błogosławieństw dla 
całej przywróconej rasy ludzkości. - Galacjan 
3:29 

Wszystkie rodziny ziemi, które żyły w 
czasach Abrahama i wcześniej, są teraz 
martwe. Wszystkie rodziny ziemi, które żyły od 
tego czasu, są teraz martwe lub umierające. 
Stale rosnące żniwo śmierci w świecie 
oszalałym z samolubstwa z coraz większą siłą 
uświadamia nam wielką potrzebę Boskiej 
interwencji i możemy się cieszyć, że jest ona 
bliska. Fakt, że wszyscy, którym Bóg obiecał 
błogosławić, są albo martwi, albo umierający, 
w żaden sposób nie przekreśla Jego obietnic, 
ponieważ jesteśmy pewni, że Jego moc może 
i przywróci życie: Albowiem wszyscy, którzy są 
w grobach, usłyszą głos Syna Człowieczego i 
wyjdą. - Jana 5:28,29 

Czy jest to zwykłe myślenie życzeniowe? 
Nie, zaprawdę, to jest to, co obiecał Bóg i 
Stwórca wszechświata! To jest to, co ujawni 
masom ludzkości, że nie zostali stworzeni tylko 
po to, by cierpieć i umierać. Pokaże, że Bóg, 
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którego potężna moc i mądrość objawiają się 
we wszystkich stworzonych rzeczach, umiłował 
ich i użył swojej mocy, aby zapewnić zwycięskie 
osiągnięcie swojego celu w ich stworzeniu. 

Pod koniec tysiącletniego panowania 
Chrystusa szatan - inicjator wszelkiego zła - 
zostanie zniszczony. Ci, którzy świadomie 
nadal będą mu służyć, również zostaną 
zniszczeni we "wtórej śmierci". Podczas gdy 
niezliczone miliardy ludzi zginęły w wyniku 
uzurpowanego panowania Szatana nad 
ludzkością, znajdzie się on na liście ofiar 
wynikających z panowania Chrystusa. - 
Objawienie 20:10,14 

I nie tylko Szatan, ale całe zło zostanie 
pokonane, które stanowiło jego asortyment 
oszukańczych i złośliwych metod, za pomocą 
których zwiódł i zniewolił upadły rodzaj ludzki. 
Choroba, ból i smutek zostaną zniszczone. I 
sama śmierć umrze. - Objawienie 21:4 

Wszystko to dlatego, że Boska interwencja 
obali władzę szatana, "starego węża", który 
nakłonił naszych pierwszych rodziców do 



 34 

przekroczenia Boskiego prawa i sprowadził na 
nich i ich potomstwo karę śmierci. Jednym z 
pięknych symboli podanych nam w Księdze 
Objawienia, aby zilustrować boską 
interwencję w celu uratowania rasy ludzkiej 
przed śmiercią, jest "święte miasto" zstępujące 
od Boga z nieba. - Objawienie 21:2 

W Biblii miasto reprezentuje rząd, a święte 
miasto jest sprawiedliwym rządem. Ale nie jest 
ono pochodzenia ludzkiego. Nie jest to rząd 
stworzony przez człowieka. Pochodzi od Boga 
z nieba i jest ustanowione na ziemi. Wcześniej 
w Księdze Objawienia zwrócono uwagę na 
bardzo bezbożne miasto zwane "Babilonem". 
Przez pewien czas rządziło ono królami ziemi. 

Z tym "nierządnym" miastem związana jest 
symboliczna "bestia" - kolejny symbol bezbożnej 
władzy. Toczy się walka między bestią a 
barankiem - Chrystusem. Bestia, wraz z 
bezbożnym miastem Babilon, zostaje 
zniszczona. 

W ten sposób przygotowywana jest droga 
dla świętego miasta, przez które Baranek wraz 
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ze swoją oblubienicą będzie rządził narodami. 
To nowe panowanie będzie oznaczać, że Bóg 
będzie prawdziwie reprezentowany na ziemi. 
Wyjaśniając ten punkt, Objawiciel mówi: "I 
usłyszałem głos wielki z nieba mówiący: Oto 
przybytek Boży jest z ludźmi i będzie mieszkał 
z nimi, a oni będą ludem jego, a sam Bóg 
będzie z nimi i będzie Bogiem ich". - 
Objawienie 21:3 

Kiedy z powodu grzechu Bóg wycofał swoją 
łaskę z rodzaju ludzkiego, ludzie zaczęli 
umierać. Dawid napisał: "W Jego łasce jest 
życie" (Ps. 30:5). (Ps. 30:5) Kiedy Bóg 
ponownie "zamieszka" z ludźmi, kiedy Jego 
łaska zostanie zamanifestowana wobec nich 
za pośrednictwem królestwa Chrystusa, 
świętego miasta, jednym z błogosławionych 
rezultatów będzie zniszczenie śmierci. Paweł 
napisał, że Chrystus będzie panował, dopóki 
wszyscy wrogowie nie zostaną położeni pod 
Jego stopami, a ostatnim wrogiem, który 
zostanie zniszczony, jest śmierć (1 Kor. 15:15). 
(1 Koryntian 15:25,26) Tę samą błogosławioną 
myśl podkreśla Objawiciel. Wyjaśniając wyniki 
przywróconej łaski Bożej dla ludu, 
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przejawiającej się w świętym mieście 
przejmującym kontrolę nad sprawami ludzi, 
pisze: "Otrze Bóg wszelką łzę z oczu ich, a 
śmierci już nie będzie, ani smutku, ani krzyku, 
ani boleści już nie będzie; albowiem dawne 
rzeczy przeminęły, a Ten, który siedział na 
stolicy, rzekł: Oto czynię wszystko nowe. I 
rzekł do mnie: Napisz, bo te słowa są 
prawdziwe i wierne". - Objawienie 21:4,5 

Chwała Bogu za to zapewnienie o 
ostatecznym triumfie sprawiedliwości nad 
grzechem i śmiercią! Kiedy zdajemy sobie 
sprawę, że królestwo, które zamanifestuje 
zwycięstwo Chrystusa, jest tak blisko, nie 
musimy być przerażeni myślą o 
ogólnoświatowej walce Armagedonu, która 
spowoduje obalenie ostatnich pozostałości 
rządów Szatana. Wiemy, że jest to 
konieczne, aby ludzie mieli pełną i 
nieskrępowaną możliwość przyjęcia 
panowania Chrystusa. Zaprawdę, powinniśmy 
teraz modlić się z większym zapałem niż 
kiedykolwiek: "Przyjdź królestwo Twoje. Bądź 
wola Twoja jako w niebie, tak i na ziemi". - 
Mateusza 6:10 
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